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§ 40 12.12.2016

Digitaalisen osaamisen kehittäminen sosiaali- ja terveydenhuollon
koulutuksessa ja palveluissa Kainuussa - DIGIOS, hakemus nro 102966

MYR § 40
Hakijana on Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy. DIGIOS-hanketta tu le-
vat 12.12. MYR-kokoukseen esittelemään Anitta Juntunen (KAMK) ja Heli
Yli ta lo (KAO).

Terveydenhuollon palvelut digitalisoituvat ja se koskee kaikkia - työn-
te ki jöi tä, asiak kai ta ja toimintatapoja. Koulutusorganisaatioista tu lee
valmistua riittävät di gi taa li set valmiudet omaavia työntekijöitä. Täl löin
valmistuvat opiskelijat omaavat he ti työelämässä tarvittavat tai dot ja
perehdyttämiseen vaadittava aika lyhenee. Kou lu tus ten si säl tö jä on
uudistettava työelämälähtöisiksi, mikä edellyttää työ elä män
kiinteämpää osallistumista opetussisältöjen kehittämiseen. Kou lu tus-
pol kua toi sel ta asteelta korkea-asteelle on lyhennettävä kor kea-as-
teen ja toisen asteen op pi lai tos ten yhteistyönä. Di gi taa li suu teen
kuuluu yhteistyö moniammatillisesti (lä hi hoi ta jat, sai raan hoi ta jat) ja
poikkialaisesti (tietojärjestelmät, sairaan- ja ter vey den hoi to, hy vin-
voin ti ala. Pitkäaikaissairaan hoitoprosessi on yksi Kainuun so ten
keskeisempiä hoitoprosesseja ja opiskelijoiden tärkeä op pi mis ym pä-
ris tö, jos sa käytettäviä menetelmiä ja omahoidon tukemista se kä
hoitotyön että lä hi hoi don opiskelijat oppivat kliinisessä har joit te lus sa.

Tämän hankkeen lähtökohta on tarve kehittää digitaalista ja tek no lo-
gia osaa mis ta kai nuu lai sis sa sosiaali- ja terveydenhuollon or ga ni saa-
tiois sa. Digitalisaatio ja tek no lo gis ten sovellusten käyttöönotto muut-
ta vat niin julkisten kuin yksityisten so si aa li- ja terveyspalvelujen toi-
min ta mal le ja, hoito- ja hoivatyön luonnetta ja asiak kai den ja työn te ki-
jöi den ase maa ja rooleja. Digitaalisessa toimintaympäristössä toi mi-
mi seen eivät riitä perus ICT-taidot.

Hankkeen tavoitteena on varmistaa riittävä digitaalinen ja tek no lo gia-
osaa mi nen Ka jaa nin ammattikorkeakoulun (KAMK) ja Kainuun am-
mat ti opis ton (KAO) so si aa li- ja terveysalan opettajille sekä Kai nuun
soten ja hoivayritysten työntekijöille niin että sosiaali- ja ter veys pal ve-
lu ja tarvitsevat pitkäaikaissairaat aikuiset saavat tar vit se man sa
palvelut entistä asiakaslähtöisemmin, sujuvammin, vai kut ta vam min
ja tehokkaammin. Hankkeessa kehitetään laaja-alaisesti
osaamista koulutusten, opetussisältöjen uudistaminen, digitalisaatio-
ja tek no lo gia osaa mi seen painottuvan koulutuspolun ja ope tuk sel lis-
ten demolaitteiden ke hit tä mi sen avulla sekä uudistamalla Kainuun
so ten pitkäaikaissairaan hoito- ja pal ve lu ket ju digitalisaatiota hyö dyn-
tä väk si.



Toimenpiteitä ovat: selvitys digitaalisen teknologiaosaamisen tar-
peis ta (tieto, tai to, asenteet), koulutukset (digitaalinen osaaminen,
esi mies ten valmiudet johtaa muu tos ta perinteisistä menetelmistä di-
gi taa li suut ta hyödyntävään hoito- ja palveluketjuun, työntekijöiden
muu tos val men nus). Toinen toi men pi de- ko ko nai suus kohdentuu
kou lu tus or ga ni saa tioi den ope tus si säl tö jen kehittämiseen ja kou lu tus-
po lun luomiseen toisen asteen kou lu tuk ses ta korkeakoulutukseen di-
gi ta li saa tioon ja tek no lo gia osaa mi sen liittyen sekä opetuksessa hyö-
dyn net tä vien de mo lait tei den ke hit tä mi seen. Kolmannessa toi men pi-
de ko ko nai suu des sa ke hi te tään Kai nuun soten pit kä ai kais sai raan
hoito- ja palveluketju di gi ta li saa tio ta hyö dyn tä väk si ja sel vi te tään
uudistuneen hoito- ja palveluketjun vai ku tuk set ja vai kut ta vuus.

Hankkeen tuloksena toteutuu koulutuspaketti (8 op), ajantasaiset pit-
kä ai kais hoi don ja kotihoidon opintojaksojen opetussisällöt, di gi taa li-
seen ja tek no lo gia osaa mi seen painottuva koulutuspolku (15 op),
ope tuk sen demolaitteet ja –ympäristö, ja pitkäaikaissairaan sosiaali-
ja terveydenhuollon pal ve lu ja in teg roi va, omahoitoa tukeva hoito- ja
pal ve lu ket ju, jonka vai ku tuk set ja vaikuttavuus on sel vi tet ty Balanse
Sco re Cardilla. Lisäksi kou lu tus or ga ni saa tioi den ja työelämän vä li-
nen yhteistyö on tiivistynyt. Pitkäaikaistuloksena so si aa li- ja ter veys-
alan koulutuksista valmistuu julkisille ja yksityisille työ mark ki noil le lä-
hi- ja sai raan hoi ta jia, joiden osaaminen vastaa työ elä män tarpeita ja
so si aa li- ja terveyspalveluja integroivat hoito- ja palveluketjut
uudistuvat asiakaslähtöisiksi ja omahoitoa tukeviksi.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.3.2017-31.5.2019 ja ko ko-
nais kus tan nus ar vio on 462 761 €.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 4 347 069 € 75,0 %
Kuntien rahoitus   52 683 € 11,4 %
Muu julkinen rahoitus   63 009 € 13,6 %
Yhteensä  462 761 € 100 %

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset  357 060 €
Ostopalvelut    35 000 €
Muut kustannukset      10 000 €
Flat rate 17 % palkkakuluista   60 701 €
Yhteensä   462 761 €

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 29.11.2016 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Hanke toteuttaa erittäin hyvin Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020



Suomen rakennerahasto-ohjelman toi min ta lin jan 4 eri tyis ta voi tet ta
9.2. Kas vu- ja ra ken ne muu tos alo jen kou lu tuk sen tar jon nan ja laadun
pa ran ta mi nen. Oh jel ma-asia kir jan mu kai ses ti kaik kien kou lu tus as tei-
den kehittämisessä kiinnitetään huo mio ta alu een tarpeista lähtevään
työ elä mä yh teis työ hön, en na koi den muut tu via osaamistarpeita kou lu-
tuk sen osuvuuden var mis ta mi sek si. Hankkeella edis te tään kou lu tus-
or ga ni saa tioi den keskinäistä ja työantajien kanssa tehtävää yh teis-
työ tä sote-alalla.

Hanke edistää Kainuun maakuntaohjelman toi meen pa no suun ni tel-
man TOPSU 2017-2018 toimintalinjojen 1 ja 2 tavoitteita. Hank keel la
edistetään sote-alan yritysten ja julkisten palveluntuottajien hen ki lös-
tön digitaalista osaamista sekä tuetaan työorganisaatioiden pro ses-
sien digitalisointia. Koulutusorganisaatioiden henkilöstön osaa mi sen
kehittämisellä ja opetussisältöjen uudistamisella turvataan jous ta vat
koulutuspolut sekä osaavan työvoiman saati työnantajille tu le vai suu-
des sa. Palvelujen digitalisointi edistää myös palvelujen saa vu tet ta-
vuut ta.

Hallitusohjelmassa on asetettu julkisille ja yksityisille pal ve lu tuot ta jil le
tavoitteeksi toi min nan tuottavuuden ja tehokkuuden parantaminen
di gi ta li saa tion avulla. So si aa li- ja terveysalan toimintaa pyritään te-
hos ta maan ottamalla käyttöön tek no lo gi sia ratkaisuja ja uusia toi min-
ta ta po ja. Digitalisaatio muuttaa paitsi sosiaali- ja ter veys pal ve lu ja
myös hoito- ja hoivatyön luonnetta ja roolia niin julkisella kuin yk si tyi-
sel lä sektorilla. Hankkeella vastataan muutoksiin kehittämällä op pi-
lai tos ten hen ki lö kun nan osaamista ja sote-alan koulutussisältöjä kiin-
teäs sä yhteistyössä työn an ta jien kanssa. Lisäksi hankkeessa edis te-
tään työssä olevien työn te ki jöi den osaamista ja ammattitaitoa di gi ta-
li saa tios sa ja teknologioiden hyö dyn tä mi ses sä.

Erillisenä liitteenä on valintaesitys, jossa tarkempi kuvaus hank kees-
ta ja pe rus te lut päätökselle.

Lisätietoja hankkeesta antaa ELY-keskuksesta rahoitusasiantuntija
Ver na Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) viitaten yllä oleviin ja va lin ta esi-
tyk ses sä esitettyihin perusteluihin puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.


